
VENDIM 
Nr. 130, datë 12.3.2014 

 
PËR KRYERJEN NË MËNYRË ELEKTRONIKE TË PROCEDURAVE KONKURRUESE TË 

KONCESIONIT/PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT  
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 22 të ligjit nr. 125/2013 “Për koncesionet dhe partneritetin 
publik privat”, dhe të neneve 22 e 75 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, me 
propozimin e Kryeministrit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI:  

 
1. Publikimi i dokumenteve të procedurave konkurruese të koncesionit/partneritetit publik privat dhe dorëzimi i 

ofertave të operatorëve për këto procedura do të zhvillohen me mjete elektronike. 
2. Vendimi nr. 268, datë 18.4.2012 i Këshillit të Ministrave “Për kryerjen në mënyrë elektronike të 

procedurave konkurruese të dhënies së koncesionit”, shfuqizohet. 
3. Ngarkohet Agjencia e Prokurimit Publik të nxjerrë udhëzimet përkatëse për zbatimin e këtij vendimi. 
Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTRI  

Edi Rama 
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